
06/02/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/consultarAnexosPorFornecedor.asp?ippCod=147706410 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº 4382019

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente e
Consumo, considerando as obrigações essenciais para abastecimento do Almoxarifado com material de expediente e
consumo, gênero de papelaria e limpeza, visando atender as necessidades desta, na capital e interior, para o período de
12 (doze) meses.

Descrição: Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no
endereço eletrônico COMPRASNET/CATMAT, e as especificações constantes no ANEXO I deste Edital Termo de Referência,
prevalecerão as últimas;

Modo de Disputa: Aberto

Data de abertura inicial: 21/01/2020 09:00 (horário de Brasília)

Término do prazo para registro da intenção de recurso: -
 
Fornecedor: 26.581.761/0001-78 - HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI
 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo Tipo Enviado em:
PROPOSTA INICIAL.pdf Proposta 20/01/2020 17:12
HABILITAÇÃO HIGIBEST.zip Habilitação 20/01/2020 17:13

 
ANEXOS DO ITEM

Item: 51 - CERA MÓVEIS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Anexo/Planilha Enviado em:
Nenhum anexo encontrado para este item.

 

Fechar

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/downloadAnexoProposta.asp?paCod=367473
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/downloadAnexoProposta.asp?paCod=367490


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.581.761/0001-78
Razão Social: HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: HIGIBEST
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/06/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 09/05/2020
FGTS 08/02/2020
Trabalhista Validade: 13/04/2020(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/11/2019 (*)
Receita Municipal Validade: 25/11/2019 (*)

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 07/02/2020 12:45 de
CPF: 853.841.862-91      Nome: RONALDO ALVES DOS SANTOS

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


30/07/2019 Receita Federal do Brasil

www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp 1/2

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL   CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
26.581.761/0001-78
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
22/11/2016 

 
NOME EMPRESARIAL 
HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
HIGIBEST 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
14.13-4-01 - Confecção de roupas profissionais, exceto sob medida 
33.21-0-00 - Instalação de máquinas e equipamentos industriais 
46.11-7-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de matérias-primas agrícolas e animais vivos 
46.18-4-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de medicamentos, cosméticos e produtos de perfumaria 
46.18-4-02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares 
46.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializado 
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
46.44-3-02 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinário 
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos 
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente 
46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

 
LOGRADOURO 
R RIO BRANCO 

NÚMERO 
2262 

COMPLEMENTO 

 
CEP 
76.963-734 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
CACOAL 

UF 
RO 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

(69) 3443-1918 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
22/11/2016 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 30/07/2019 às 12:40:17 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
 



30/07/2019 Receita Federal do Brasil

www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp 2/2

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL   CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
26.581.761/0001-78
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
22/11/2016 

 
NOME EMPRESARIAL 
HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem 
81.11-7-00 - Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais 
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios 
81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas 
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo 
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente 
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 
96.01-7-01 - Lavanderias 
96.01-7-03 - Toalheiros 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

 
LOGRADOURO 
R RIO BRANCO 

NÚMERO 
2262 

COMPLEMENTO 

 
CEP 
76.963-734 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
CACOAL 

UF 
RO 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

(69) 3443-1918 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
22/11/2016 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 30/07/2019 às 12:40:17 (data e hora de Brasília). Página: 2/2



13/11/2019 Portal do Contribuinte [ portal.sefin.ro.gov.br ]

https://portalcontribuinte.sefin.ro.gov.br/Publico/certidaoNegativaResultado.jsp 1/1

Governo do Estado de Rondônia
Secretaria de Estado de Finanças
Coordenadoria da Receita Estadual

  
CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS ESTADUAIS

 

Certidão Número: 20195300312427
Código de Controle: 300312427
Inscrição Estadual:
CNPJ/CPF: 26581761000178
Nome ou Razão Social: HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI
  

  

                     Ressalvado seu direito de cobrar quaisquer valores de responsabilidade do sujeito passivo acima
que vierem a ser apurados, a Fazenda Pública do Estado de Rondônia, após verificar seus assentamentos,
certifica, para o fim abaixo especificado, que na presente data NÃO CONSTAM débitos vencidos do
interessado relativos a tributos estaduais, ou a créditos inscritos na Dívida Ativa Tributária do Estado.

  

Finalidade..: PARTICIPAÇÃO EM PROCESSO LICITATÓRIO
Emitida em.: 13/11/2019 09:09:20
Validade....: 11/02/2020

  

Certidão emitida com base na Instrução Normativa nº 004/2011/GAB/CRE.

 

 Fechar Janela



Certidão Negativa de Débitos Nº 19573 / 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL
Estado de Rondônia

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
SEÇÃO DE DÍVIDA ATIVA

CONTRIBUINTE GLOBAL

CERTIFICAMOS, que para fins LICITAÇÃO, que NÃO CONSTAM 

DÉBITOS RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuição de 

melhoria e dívida ativa dos cadastros Mobiliários e Imobiliários), até a presente 

data em nome de HIGIBEST COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME, CPF/CNPJ nº 

26.581.761/0001-78, situado(a) no municipio de CACOAL . 

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal cobrar débitos 

posteriormente apurados, mesmo referentes a períodos compreendidos nesta 

Certidão.

A presente certidão não isenta débitos vincendos a partir desta data.

Certidão Numero: 19573/ 2019	

Código de Autenticidade: A741206BC3AD400F73E90A16556CAD9B                

Emitida em: 06/01/2020 Válida até: 06/03/2020       

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



13/01/2020 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 26.581.761/0001-78
Razão Social:HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME
Endereço: RUA RIO BRANCO 2262 / CENTRO / CACOAL / RO / 76963-734

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:10/01/2020 a 08/02/2020 

Certificação Número: 2020011003061779774692

Informação obtida em 13/01/2020 16:55:59

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 26.581.761/0001-78
Certidão nº: 187582441/2019
Expedição: 24/10/2019, às 16:50:26
Validade: 20/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que H I G I B E S T  C O M E R C I O  E  S E R V I C O S  E I R E L I

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
26.581.761/0001-78, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Situação Cadastral

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL
Estado de Rondônia
Exercício: 2019

Empresa/Autônomo Ativo
Cadastro: 100847

Nome: HIGIBEST COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Endereço: RUA RIO BRANCO, 2262 - 

Bairro: CENTRO

Cidade: CACOAL - RO

Data Abertura: 14/02/17 Data Encerramento: 

Número do Alvará: 397/2019 Data Validade Alvará: 31/12/19 

Atividade
:

COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HUGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR

Observação do 
Alvará:

Pág. 1/1Rel: 250       Emissão: 06/09/19



18/01/2020 Bem vindo ao Portal de Informações - SEFIN/CRE

www.sintegra.gov.br 1/2

CONSULTA PÚBLICA À REDESIM DE RONDÔNIA 

Data e Hora: 18/01/2020

IDENTIFICAÇÃO
C.P.F/C.N.P.J: 26.581.761/0001-78 Inscrição Estadual: 00000004677692
Nire: 11600054798 Licença Bombeiros:
Insc.Municipal(ISS): Insc. Imobiliaria :
Nr. Alvara Municipal: Lic. Ambiental Est.:
Lic. Vigilância Sanit. Lic. Ambiental Munc.:
Razão Social: HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: HIGIBEST
Utilização do
Estabelecimento:

06 - OUTRAS

ENDEREÇO DA EMPRESA
Endereço: RUA -RIO BRANCO
Complemento:
Bairro: CENTRO Número: 2262
Município: CACOAL CEP: 76963734
UF: RO
ENDEREÇO DE CORRESPONDÊNCIA
Endereço: RUA RIO BRANCO - N:2262
Bairro: CENTRO
Município: CACOAL Distrito:
Telefone: 34431918 UF: RO
Fax: 34431918 CEP: 76963734
E-mail:
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Regime de Pagamento: 017-SIMPLES NACIONAL
Situação Cadastral Vigente: HABILITADO Data: 01/10/2019
Situação do Contribuinte: ATIVO
Data Inicio Atividade: 12/04/2017
Código da Atividade Principal: 4789005
Descrição da Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS
Usuário de PED ?: Sim - Livros fiscais
Regime de Apuração do ICMS:
Situação da NFe: ATIVO
ATIVIDADES SECUNDÁRIAS
9601701 | LAVANDERIAS
9601703 | TOALHEIROS
1413401 | CONFECCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS, EXCETO SOB MEDIDA
3321000 | INSTALACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
4611700 | REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MATERIAS-PRIMAS AGRICOLAS E ANIMAIS VIVOS
4618401 | REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MEDICAMENTOS, COSMETICOS E PRODUTOS DE
PERFUMARIA
4618402 | REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS ODONTO-MEDICO-
HOSPITALARES
4619200 | REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL NAO ESPECIALIZADO
4642702 | COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DESEGURANCA DO TRABALHO
4644302 | COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO VETERINARIO
4645103 | COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
4649401 | COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO
4753900 | COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DEAUDIO E VIDEO
4761003 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
4763602 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
4772500 | COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENEPESSOAL
4781400 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS
4782202 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM
8111700 | SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS, EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS
8121400 | LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS
8122200 | IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
8211300 | SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO
8219999 | PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE
8599604 | TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL
4649408 | COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR
4646002 | COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL



18/01/2020 Bem vindo ao Portal de Informações - SEFIN/CRE

www.sintegra.gov.br 2/2

4646001 | COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA
4645101 | COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE
LABORATORIOS
4649499 | COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL EDOMESTICO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4686902 | COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS
CONTADOR OU ORGANIZAÇÃO CONTÁBIL
C.P.F / C.N.P.J 564.104.092-49 Nr. CRC: RO003787O8
Nome/Razão Social: ASSOCIADOS CONTABILIDADE LTDA
ENDEREÇO DO CONTADOR
Endereço: Sao Paulo
Bairro: Jardim Clodoaldo CEP: 76963577
Município: CACOAL UF: 10
Telefone: 34419601 Fax: 999602614
E-mail CLAMIRSANTOS@UOL.COM.BR

Codigo do Regime Regime Especial



31/12/2019

1/1

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 26.581.761/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:43:09 do dia 11/11/2019 <hora e data de Brasília>.
Válida até 09/05/2020.
Código de controle da certidão: 20D5.CB47.D207.6433
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



31/12/2019 CNO - Certidao Negativa Online.

webapp.tjro.jus.br/certidaoonline/pages/resultadocertidao.xhtml?cid=3 1/2

EMISSÃO DE CERTIDÃO NEGATIVA ONLINE

E S T A D O  D E  R O N D Ô N I A
P o d e r  J u d i c i á r i o

Imprimir CertidãoImprimir Certidão Nova ConsultaNova Consulta

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO
Ações de falência,  concordata,  recuperação judicial

e extrajudicial  e juizados especiais (1º Grau)

O Tribunal  de Just iça do Estado de Rondônia CERTIFICA  que, revendo os registros de
distr ibuição de ações de falência,  concordata,  recuperação judic ia l  e extrajudic ia l  e
ju izados especiais,  até a presente data,  contra HIGIBEST COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI -  ME ,  CNPJ nº 26.581.761/0001-78 ,  NADA CONSTA  na Comarca de Cacoal .

Observações:
a) Cert idão expedida gratui tamente,  através da Internet ,  com base nas Diretr izes Gerais
Judic ia is 2007, Capítulo IX,  Seção V, Art igo 364, inciso I  e VI,  § 1º e 8º e Regimento de
Custas Lei  nº 1782 de 26/09/2007;
b) Não constam informações do Sistema de Processos -  PJe, sendo necessár io a
emissão manual complementar dos processos do PJe pelos cartór ios distr ibuidores
cíveis ou apenas distr ibuidor de cada comarca.
c) a informação do número do CNPJ acima é de responsabi l idade do sol ic i tante da
Cert idão, devendo a t i tu lar idade ser confer ida pelo interessado e dest inatár io;
d) a acei tação da presente cert idão está condic ionada à conferência dos dados e
documentos pessoais da parte interessada;
e) a autent ic idade desta cert idão poderá ser conf i rmada no websi te  do TJ-RO, Menu
Principal  -  "Autent icação" (ht tp: / /www.t j ro. jus.br/cert idaoonl ine),  informando o NÚMERO
DE CONTROLE: PKJR-QFRE-71Y8-5HVY ;
f )  vál ida por 30 (tr inta) dias ;
g)  a autent icação poderá ser efet ivada, no máximo, até 3 ( t rês) meses após a sua
expedição.

Emit ida em 31/12/2019 08:55:31 h.
(Data e Hora de Porto Velho-RO)

Fórum Min.José Américo de Almeida
Endereço: Rua dos Pioneiros,  2425/Av. Porto Velho, 2728 -  Bairro Centro

Cep 76.963-726 -  Cacoal  -  RO

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via internet

http://webapp.tjro.jus.br/certidaoonline/pages/resultadocertidao.xhtml


31/12/2019 CNO - Certidao Negativa Online.

webapp.tjro.jus.br/certidaoonline/pages/resultadocertidao.xhtml?cid=3 2/2

CNO - Certidao Negativa Online.
Versão Atual 3.4 - 11/10/2019

© 2019 Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia.

https://www.tjro.jus.br/
http://webapp.tjro.jus.br/certidaoonline/pages/resultadocertidao.xhtml

